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PROTOKÓŁ 0012.6.13.2017 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 19 października 2017 roku    Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia: 15.00 – 16.30  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                     z załączonymi listami obecności.   Porządek obrad:  1.    Otwarcie posiedzenia. 
2.    Przyjęcie porządku obrad. 
3.    Podatki i opłaty lokalne. 

 Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,   Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,    Projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od środków transportowych.  4. Spotkanie z LKS ,,Żar-Szeroka”.   5.   Spotkanie z przedstawicielami nagrodzonych z dziedziny kultury za 2016           rok. 
6. Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Gminnego programu opieki nad zabytkami Miasta Jastrzębie-Zdrój  na lata 2017-2020”,   Projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy                   z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018,   Pismo Jastrzębskiego Klubu Hokejowego GKS Jastrzębie dotyczące budżetu Klubu w roku 2017 oraz dofinansowania Klubu w roku 2018,  
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 Pismo Jastrzębskiego Klubu Siatkarskiego Szkoły Mistrzostwa Sportowego Jastrzębie dotyczące dofinansowania Klubu w roku 2018,   Pismo Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego dotyczące budżetu Klubu w roku 2017,   Pismo Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego dotyczące nagród za osiągnięcia w 2017 roku,   Pismo Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego dotyczące budżetu Klubu w roku 2018,   Odpowiedź na wniosek Komisji dot. rozbudowy Miejskiej Biblioteki Publicznej.  
7.  Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

  Ad. 1 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu - Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.  
 
Ad.2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Ad. 3 
Podatki i opłaty lokalne. 
  Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Jerzy Bednarski – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat. 
 Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
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 Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok. 
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Jerzy Bednarski – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat. 
Andrzej Matusiak - Radny RM Jak wygląda sytuacja w porównaniu z rokiem poprzednim?  
Jerzy Bednarski - Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Stawki pozostają bez zmian.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od środków transportowych. 
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Jerzy Bednarski – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat. 
 Andrzej Matusiak - Radny RM Kto ma zostać zwolniony?  Jerzy Bednarski – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Samochody elektryczne do 12 ton, tak jak pozwala nam na to Ustawa                 o podatkach lokalnych.  Andrzej Matusiak - Radny RM Ale jakbyśmy chcieli brać podatek to możemy, tak, ale nie chcemy?  Jerzy Bednarski – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Jest taka możliwość w Ustawie o podatkach, Rada może wprowadzić zwolnienie właśnie z tego typu podatku, czyli  do 12 ton. Jest to uchwała do 2020 roku, tak jak jest przepis unijny dotyczący pomocy publicznej, także nie jest to bezterminowo. Na ten moment uchwała zakłada, że obowiązuje do 31 grudnia 2020 roku.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
Andrzej Matusiak - Radny RM Zaprosiłem panie Przewodniczący Prezesa Klubu GKS-u, żeby zorientować się jak wygląda sytuacja finansowa w ich Klubie. Czy są jakieś problemy, czy też nie?    
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Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Tak jak mówiliśmy jeżeli chodzi o wykonanie budżetu to brakuje nam 150 tysięcy złotych do końca roku. Natomiast przyszły rok wiemy tutaj, że można było planować na pół roku taki budżet i to jest wiadome dla wszystkich. My nie możemy robić czegoś takiego, że zrobimy plan finansowy na pół roku. My plan finansowy musimy złożyć na 1,5 roku, a na rok całe budżetowe założenia. Nie da się tego zrobić w taki sposób, że my w tym planie założymy, że będziemy mieć środki, bo Komisja Licencyjna będzie podchodzić do tego w taki sposób, że będzie sprawdzać, czy my realnie będziemy mieć te środki finansowe i czy jesteśmy w stanie się utrzymać. Już w styczniu będziemy zmuszeni do tego, żeby przygotowywać dokumenty licencyjne na I Ligę i wszystkie koszty, opłaty z tym związane musimy już planować. Wszystkie inwestycje, które muszą być zrobione jest to spore dla nas obciążenie. Jeżeli chodzi o budżet na same pensje, musimy pamiętać o tym, że w przypadku awansu one z automatu muszą być podniesione o 30%, to na dzień dzisiejszy jest to łączna kwota 1 200 000 złotych. Jeżeli chodzi o środki wykorzystane do tej pory to jest prawie 1 300 000 złotych na dzień dzisiejszy.    Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Orientował się pan jaki ma budżet I Liga w innych, podobnych miastach?  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Na razie patrząc na II Ligę, to tutaj z tym budżetem jesteśmy na samym końcu. Tutaj najmniejszy budżet II Ligowca to jest Klub Wejherowo ma 1 000 000 złotych z miasta.        Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Wie pan dokładnie, że ma taki niski budżet przez działaczy.  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Musimy pamiętać, że w wielu miastach to są spółki miejskie. Władze miasta dbają o to, żeby tych środków było wystarczająco. W innych miastach robią też tak, żeby promować, czy udzielić jakiś nadzór w przypadku awansu już do samej II Ligi. Jest o tym głośno i ta promocja jest tutaj dosyć spora. W przypadku I Ligi jest tak, że są już dopłaty z transmisji Polsatu i wpływy od sponsorów, które wpłaca PZPN, to jest 1 000 000 złotych dodatkowo.     Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Mamy takie założenie Komisji, że przejedziemy się do tych miast, które nie mają zakładów przemysłowych takiej wielkości jak my mamy, a mają podobne zespoły ligowe jak u nas i zobaczymy jak one działają. Jednym z tych miast są Tychy.    Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Na pewno musimy sobie zdawać sprawę z tego, że w przypadku Komisji Licencyjnej dla takich "beniaminków" jak my tutaj troszeczkę przymykali oko jeżeli chodzi o sprawy związane z planami finansowymi. Plan finansowy przygotowuje firma, która jest przy PZPN-ie i to musi być zrobione. Potem jest takie zagrożenie, że w przypadku awansu co z tego, że możemy awansować jak nie będzie ten plan finansowy wypełniony. Musimy się liczyć z tym, że są kary finansowe za brak uregulowań bieżących zobowiązań i odjęcia punktów z tabeli.     
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Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Dyrektor na stadionie też graliśmy z I Ligą.  Zofia Florek – Dyrektor MOSiR Tak, ale to były inne wymogi, inne przepisy.   Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A w dzisiejszym przepisach?  Zofia Florek – Dyrektor MOSiR Dużo jest jeżeli chodzi o infrastrukturę?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Przede wszystkim oświetlenie, podgrzewana płyta boiska.    Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A co z tym oświetleniem ?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Jest za słabe.  Zofia Florek – Dyrektor MOSiR Tu chodzi o ilość luxów do transmisji telewizyjnej na żywo. To oświetlenie niestety nie spełnia tych wymogów.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Odra Opole miała ten sam problem. Teraz mieli trzeci przetarg na nowe oświetlenie po awansie do I Ligi. 860 tysięcy złotych koszt w Opolu, nie wiem ile teraz Raków, bo też dostał pieniądze. Rozmawiałem ostatnio z Dyrektorem MOSIR-u Częstochowa i było to w granicach niecałego 1 miliona złotych. Raków też wszedł jako "beniaminek" do I Ligi. To będzie taki podstawowy argument na to, żeby pokazać, że znowu jakieś kryteria zostały spełnione. Odra Opole awansowała w czerwcu i dostała carte blanche na modernizację obiektu, podobnie jak Raków. Gwardia Koszalin przeciwnik GKS-u w II Lidze, od początku gra wszystkie mecze na wyjazdach, albo wynajmuje obiekt w Poznaniu, albo zamienia gospodarza, co też nie powinno mieć miejsca, też są ustępstwa. Więc tutaj nie jest tak, że jeśli zrobimy awans, że znowu nas będą straszyć, tylko dadzą nam czas, tym bardziej, że wszystkie zalecenia czy wnioski jeżeli chodzi     o infrastrukturę, były spełnione przed okresem nadania jej ważności czy wykonalności.  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Jeżeli chodzi o infrastrukturę to zostało to rozwiązane kapitalnie. O tym myśleliśmy już w styczniu i jeździliśmy tutaj z panem Pawłem na spotkania          i pytaliśmy - Co trzeba zrobić, przygotować. Bardziej się obawialiśmy tych efektów finansowych, ale to wszystko już zostało zrobione i tą licencję dostaliśmy, warunkowo. Wiadomo, że jeżeli nie mamy planu finansowego, który zapewnia to funkcjonowanie, te pieniądze, to zawsze warunkowo, ale jest. Musimy pamiętać o tym, że za niedopełnienie, czy brak wypłat, czy pensji skutkuje to automatycznie karami z Komisji Licencyjnej.                  



 

6 
 

Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Prezesie to pytanie dlatego, żebyśmy na ostatnią minutę nie obudzili się      i nic nie robili na hura. Boiska też nikt za darmo nie wypożycza, żeby to nie było tak, że wiedzieliście, a nic nie robiliście.   Zofia Florek – Dyrektor MOSiR Tu dzięki dodatkowym środkom z budżetu miasta udało nam się to zrobić.  Wszystkie wymogi związane z infrastrukturą zostały spełnione.     Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta  Poszło prawie 800 tysięcy.  Andrzej Matusiak - Radny RM Mam pytanie do pana Skarbnika. Ile przewidujecie środków finansowych na konkurs, który jest teraz ogłoszony?    Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Jaki konkurs?  Andrzej Matusiak - Radny RM Rozwój sportu.  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Środki zostały zabezpieczone, tak jak mieliśmy przewidziane w zeszłym roku, jest to 1 430 000 złotych. Termin składania wniosków upływa 15 listopada, informacja już się ukazała i poszła do Klubów.  Andrzej Matusiak - Radny RM Ale 1 430 000 złotych to nie jest sprawa zamknięta? Nie jest wpisane do tego projektu? To jest sprawa do budżetu na rok 2018?   Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Tak, my mamy środki zaplanowane w budżecie, które przewidujemy na rok 2018, jako Wydział. Nie wiem czy pan mówi o pożytku publicznym, czy pan mówi o dużym sporcie?  Andrzej Matusiak - Radny RM O dużym sporcie.  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki To 1 430 000 złotych finansowanie rozwoju sportu w mieście.   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Na przyszły rok?  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Tak, na przyszły rok.      
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Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta To będzie, jak będzie Uchwała Budżetowa. Na razie o tym nie możemy mówić. To jakie pani Naczelnik złożyła materiały planistyczne nie ma najmniejszego znaczenia w tym momencie.  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Ja myślę, że tak jak pan Skarbnik zaznaczył należy myśleć pozytywnie.  Andrzej Matusiak - Radny RM Ja myślę 800 tysięcy złotych na każdą dyscyplinę sportową czyli siatkówkę, piłkę nożną, hokej i 600 tysięcy złotych trzeba zostawić na te mniejsze kluby i dwie pozostałe dyscypliny. Musimy mówić o kwocie 3 000 000 złotych. Dobrze byłoby, żeby pani Prezydent spotkała się z Komisją, zanim złoży projekt do RIO, bo później będą zamieszania. Lepiej uzgodnić wcześniej, niż mieszać w tym budżecie.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Budżet będzie trudny. Szanowni Państwo tu na sport będą środki, natomiast trzeba się przyjrzeć też temu, że również i pracownicy oczekują, że jakieś ruchy będą. Ja sądzę, że tutaj są środki.  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie My też patrzymy na to, bo wiadomo, że tych pieniędzy nie ma i w przypadku grania na poziomie II Ligi mocno liczyliśmy tutaj na ten System Pro Junior, że gramy wychowankami.         Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta A czy to procentuje? Czy na razie nie?  Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Nie, oni muszą przez trzy lata grać u nas jako wychowankowie, ale to już jest na przyszłość, wiadomo, że w tym kierunku trzeba iść. Za I miejsce, na dzień dzisiejszy jest to 1 100 000 złotych dodatkowo, to jest taka premia z PZPN-u.     U nas jeszcze brakuje dwa lata, trzeba jeszcze się pomęczyć, żeby po to sięgnąć. Gramy jednak, to są chłopcy z Jastrzębia, głównie tutaj wychowankowie. Tylko na razie nie są zaliczani, że to są nasi wychowankowie. W ewidencji w  PZPN-ie, w extranecie funkcjonowało to pod różnymi numerami. W tej chwili jest to pod jednym numerem i na pewno to będzie duży zastrzyk finansowy już na przyszłość. W przypadku grania już wyżej w I Lidze są to jeszcze większe pieniądze i mniejsza konkurencja. W II Lidze na dzień dzisiejszy jesteśmy na     11 miejscu i raczej tutaj nie mamy szans z tego skorzystać, ale w przyszłości to są na pewno dodatkowe źródła. Dlatego mówię, że jeżeli coś można zrobić to budować to w taki sposób, żeby na teraz pomóc. Powołaliśmy Fundację, zatrudniamy osoby niepełnosprawne, rozwijamy tą działalność, sklep, mamy inwestycje, które chcemy przeprowadzić i ten budżet będzie inaczej wyglądał      w przyszłości.  Andrzej Matusiak - Radny RM 150 tysięcy złotych będzie wam brakować po tym co już wam dała Jastrzębska Spółka. To co macie obiecane z innego zakładu i z Wydziału Promocji i mimo tego będzie Państwu brakować 150 tysięcy złotych?      
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Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Tak. Są jeszcze rozmowy, to może ulec zmianie, ale na dzień dzisiejszy z tych rzeczy co mamy pewne to jest to kwota 220 tysięcy złotych. Będzie jeszcze brakować 300 tysięcy złotych. Musimy pamiętać o tym, że my miesięcznie wydajemy 106 tysięcy brutto na same pensje. Akurat w tym roku mamy wszystkie te najdalsze wyjazdy. Kwoty liczone w tym roku za sam transport to ponad 50 tysięcy złotych.    Andrzej Matusiak - Radny RM Mam pytanie w tym roku nie ma szans, żeby z budżetu miasta czy w jakiś inny sposób wspomóc?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Musimy pamiętać, że Klub już dostał na promocję maksymalnie co mógł dostać   i ma przyznaną dotację, w związku z tym nie ma możliwości prawnych, żeby       w jakiś sposób wspomóc.  Andrzej Matusiak - Radny RM Czyli te 150 tysięcy złotych to jest sprawa poszukania zewnętrznych środków.   Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Musimy pamiętać, że my na pewno rozmawialiśmy z Komisja Licencyjną. Wniosek musi być na cały rok.  Andrzej Matusiak - Radny RM Odbędzie się jeszcze jeden konkurs, ale też nie możecie tak powiedzieć, może się odbyć, ale nie musi.   Dariusz Stanaszek – Prezes GKS 1962 Jastrzębie Plan finansowy musi zakładać cały rok i pół następnego, czyli już roku 2019.  Andrzej Matusiak - Radny RM Dla Klubu i dla urzędników, byłoby lepiej, żeby był tylko jeden konkurs rozstrzygnięty. Jeden konkurs się bierze, jeden rozlicza. Jak damy np. 3 miliony złotych, a będą jeszcze pieniądze, to następny konkurs czemu nie.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czy są pytania do tego?   Andrzej Matusiak - Radny RM Proszę Państwa Jastrzębska Spółka Węglowa dołoży więcej, jak będzie widziała, że miasto da więcej, na tym to polega. Spółka się obawia, żeby nie było tak, że trzecia dyscyplina sportowa też im wchodzi na obciążenia, bo miasto się w jakiś sposób wycofuje. Nie możemy też mówić klubom np. siatkarskim czy hokejowym, że wy dostajecie więcej, to z miasta muszą dostać piłkarze, bo też nie jest to uczciwe. Powinno być dzielone równo. Ktoś kiedyś zaprzepaścił tą sytuację, że z piłką nożną tak było, jak było z Jastrzębską Spółką. Natomiast jak będą widzieć, że miasto dokłada więcej i że są postępy i w związku z tym koszty to myślę, że spółka też dołoży.   



 

9 
 

Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja myślę panie Przewodniczący, że widać te postępy, że jest więcej dołożone. Jak weźmiemy nawet te dodatkowe 800 tysięcy złotych skądś, to trzeba było to ściągnąć. Nie zrobiliśmy dodatkowych chodników, których oczekują ludzie            i wiemy jakie później na zebraniach jest do tego podejście. Jedni widzą tak, drudzy tak, trzeba to też gdzieś wywarzyć, żeby ten budżet w miarę rozsądnie wziąć. Jastrzębska Spółka ma 1,5 miliarda złotych, jak odda więcej to będzie dobrze, u nas zostanie nie do Warszawy.            Andrzej Matusiak - Radny RM Nie róbmy tego w ten sposób, bo oni muszą jeszcze oddać długi po tym co zostawili. W pierwszej kolejności muszą oddać długi i tu jest problem. Proszę Państwa nas czeka problem tego typu, że trzeba by pomyśleć o tym, czy wchodzimy w tą spółkę sport czy nie, żeby już się do tego przygotować, bo nikt tego nie stworzy na ostatnią chwilę. Działacze też by oczekiwali na jakie mogą liczyć wsparcie z miasta, taka jest prawda. My mówimy, że bardzo dużo pomagamy, ale my wiemy, że inne miasta też pomagają i nie mają aż tylu dyscyplin na tak wysokim poziomie jak my mamy.    Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Tychy mają budżet ponad dwa razy większy niż Jastrzębie.    Andrzej Matusiak - Radny RM A Wejcherowo ile razy ma mniejszy? Tak możemy dyskutować cały czas, że jedni mają mniejszy, drudzy większy i zobaczymy ile procent poszło tam.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Skarbniku ja zawsze mówię, miastu jest ciężko utrzymać tyle dyscyplin i tu nikt o tym nie dyskutuje. Mamy zrobić wszystko, żeby trener spokojnie trenował, a zawodnicy spokojnie grali.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Trzeba przemodelować dopłaty. Padało też, że mamy tyle dyscyplin może przekierować, to jest dyskusja. Budżet jest skończony, jeżeli przerzucimy           w jedną czy drugą stronę, to gdzieś trzeba odciąć. Ja też nie chciałbym, żeby na inwestycje zaciągnąć jakieś obligacje, ale wiemy też o tym, że nie jest to możliwe.     Andrzej Matusiak - Radny RM Dlatego my mówimy, że jak na ten rozwój sportu jakby były 3 miliony złotych, to na pewno nikt nie byłby skrzywdzony. Zakładamy, że kluby otrzymają też po 800 tysięcy, a resztę dzieli się na pozostałe kluby i na pozostałe dyscypliny.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu I wtedy możemy inaczej ze Spółką rozmawiać i tak jak Wiceprzewodniczący mówi, a ile miasto, tak się dyskutuje – a co z miasta daliście.   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Poczekajmy na projekt budżetu, nie wiadomo co będzie.   
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Andrzej Matusiak - Radny RM My też chcielibyśmy wiedzieć jako Radni, jaki projekt Państwo składacie do RIO.      Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 15 listopada, zgodnie z Ustawą jest termin złożenia projektu Uchwały budżetowej do RIO.    
Andrzej Matusiak - Radny RM I będzie ktoś z nami dyskutował na ten temat?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 20 listopada mamy ustalona wspólną Komisję. Taką mamy procedurę w tym roku. 15 listopada jest termin złożenia, jest parę dni na to, żeby się zapoznać       i przeczytać dobrze budżet, WPF. 20 listopada będą omówione jak co roku,          a potem będą normalne komisje. 5 grudnia spotyka się Komisja Skarbu, która zbiera wszystkie wnioski i analizuje. Taka jest procedura.     
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Jeżeli są pytania to proszę. 
Anna Toborowicz – Radna RM Zostałam upoważniona przez pana Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury            i Sportu Andrzeja Matusiaka o porozmawianie z panią Dyrektor z Moszczenicy na temat wykorzystania boiska i sali gimnastycznej na zajęcia treningowe dla UKS-u. Pani Dyrektor wyraża chęć i wolę korzystania z sali gimnastycznej, natomiast   z boiska – nie. Dlaczego, ponieważ podpisała takie porozumienie, że do roku czasu oprócz zajęć szkolnych nikt nie może korzystać z tego boiska zgodnie         z projektem. Tak mi odpowiedziała, nie może być wykorzystane na inne cele.  Zofia Florek – Dyrektor MOSiR   Nie może być wykorzystane odpłatnie. My też od nikogo nie pobieramy.    Anna Toborowicz – Radna RM Sala gimnastyczna może być wykorzystywana, tylko boisko do roku czasu - nie.   Andrzej Matusiak - Radny RM Może jest faktycznie umowa podpisana z miastem na takiej zasadzie, że nie można odpłatnie wykorzystywać tego boiska.  Zofia Florek – Dyrektor MOSiR   To było dofinansowane z jakiegoś programu. My tak samo mieliśmy Orliki, boisko, to też wtedy nie możemy.  
Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Na tą chwilę jest potrzebna sala gimnastyczna, a nie boisko, sezon się kończy      i idzie zima. 
Andrzej Matusiak - Radny RM Piłkarze z Orła Moszczenica mówili, że oni nie mogą korzystać z tych boisk latem i tu był problem. 
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Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta To jest dla dzieci i młodzieży, a nie dla dorosłych. Kluby sportowe nie mogą         z tego korzystać. 
Zofia Florek – Dyrektor MOSiR  Chciałam powiedzieć, że UKS jako Uczniowski Klub Sportowy jak sama nazwa wskazuje jest zawsze przy jakiejś szkole i Uczniowski Klub Sportowy Orzeł Moszczenica jest przy Szkole nr 16.  
Andrzej Matusiak - Radny RM Może zaprosimy panią Dyrektor z Moszczenicy na następna Komisję.  
Anna Toborowicz - Radna RM Tak, żeby wytłumaczyła.   Ad. 6  Sprawy bieżące. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz. Poinformował, że będzie przygotowywana autopoprawka oraz poinformował  o nowym zadaniu - Przebudowie parkingu przy ulicy Poznańskiej. 
 Andrzej Matusiak - Radny RM Jaką kwotę dokładają do tego Daszka?  Dariusz Holesz - Skarbnik Miasta 250 tysięcy złotych  na zwiększenie wkładu kapitału własnego.    Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się  – 1.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok,   Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się  – 1.   
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 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia ,,Gminnego programu opieki nad zabytkami Miasta Jastrzębie-Zdrój  na lata 2017-2020”.  Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił Prezydent Janusz Buda.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się  – 0.    Projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy                   z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018. 
Andrzej Matusiak - Radny RM W tym programie zwiększą się znacznie środki na sport i na kulturę. Na sport wzrosła kwota o 1 milion złotych, natomiast na kulturę o 300 tysięcy złotych. Jeżeli to przejdzie, to będzie satysfakcjonujące dla tych klubów, które pracują      z młodzieżą. Kultura również nie powinna się obarczać, że ma mało w porównaniu ze sportem. Będzie mniej pracy dla Urzędu Miasta, nie trzeba będzie robić korekty. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się  – 0. 
 

 Pismo Jastrzębskiego Klubu Hokejowego GKS Jastrzębie dotyczące budżetu Klubu w roku 2017 oraz dofinansowania Klubu w roku 2018. 
Komisja zapoznała się z pismem. 
 

 Pismo Jastrzębskiego Klubu Siatkarskiego Szkoły Mistrzostwa Sportowego Jastrzębie dotyczące dofinansowania Klubu w roku 2018. 
Komisja zapoznała się z pismem. 
 Andrzej Matusiak - Radny RM Oni teraz nie grają w II Lidze, tylko w III Lidze?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Nie pamiętam dokładnie, ale wiem, że jeden zespół miał teraz awansować.   Andrzej Matusiak - Radny RM Dlatego mówimy o tych 3 milionach złotych?  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Nie wiem, nie było pana Dyrektora Miłosia na ostatniej Radzie Sportu. 
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Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Patrząc na te potrzeby to zastanawiam się podatki razy 4, żeby 10 milionów  złotych wpłynęło.  Andrzej Matusiak - Radny RM To wy Państwo zaproponowaliście te podatki.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta To nawet razy 4 jest niemożliwe, bo nie przejdzie. Ja sądzę, że to jest głębszy problem z tym wszystkim.   Andrzej Matusiak - Radny RM Proszę Państwa taka jest w tej chwili polityka władz, że największy inwestor inwestuje w tej chwili w Żorach. Nie potrafi się doczekać, żeby zrobić drogę dojazdową do tej firmy, do Błysku. Proszę zobaczyć jaka jest droga do Błysku. Firma, która płaci podatki, inwestuje wszędzie, aż wstyd jest, jak ktoś                 z kontrahentów przyjeżdża właśnie tutaj do Jastrzębia do Błysku. W pierwszej kolejności trzeba rozmawiać z tymi, którzy zostawiają duże pieniądze dla miasta.    Pismo Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego dotyczące budżetu Klubu w roku 2017.  
Komisja zapoznała się z pismem. 
  Pismo Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego dotyczące nagród za osiągnięcia w 2017 roku.  
Komisja zapoznała się z pismem. 
 Andrzej Matusiak - Radny RM To jest ważna informacja. Musimy wiedzieć jakie środki są potrzebne na nagrody. Uchwała tak stanowi, że nie ma możliwości, żeby ktoś nagrody nie dostał. Będziemy musieli zostawić pani Prezydent trochę tej rezerwy. 
Janusz Buda - II Zastępca Prezydenta Miasta Ja mam propozycję skąd znaleźć pieniądze. Musimy do Warszawy napisać, żeby na szkolnictwo więcej o 20 milionów złotych nam dołożyli, żebyśmy nie kompensowali z budżetu miasta.   Andrzej Matusiak - Radny RM Ile 20 milionów złotych?  Janusz Buda - II Zastępca Prezydenta Miasta To my 20 dopłacimy. Zamiast 40 podzielimy to na pół i myślę, że w tym momencie mielibyśmy środki, żeby to naprawdę fajnie podzielić.   
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 Pismo Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego dotyczące budżetu Klubu w roku 2018. 
Komisja zapoznała się z pismem. 
 Andrzej Matusiak - Radny RM Oni potrzebowaliby na rok 2018 około 300 tysięcy złotych. Zakładając, że chcieliby awansować zarówno z seniorami jak i seniorkami.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Tam się odbywają dalekie wyjazdy.   Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR W przypadku awansu do I Ligii tak, ale w przypadku seniorów, którzy są            w III Lidze, chyba nie. 
Andrzej Matusiak - Radny RM To na pewno są sprawy związane ze stypendiami dla tych zawodników, osiągnięcia kadry trenerskiej. 
Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Kadry mają przecież w oparciu o SMS. Treningi są przez nauczycieli Szkoły Mistrzostwa Sportowego, we wszystkie dni poza poniedziałkami, treningi            w godzinach dopołudniowych.     Odpowiedź na wniosek Komisji dot. rozbudowy Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Komisja zapoznała się z pismem. 
Andrzej Matusiak - Radny RM Pani Prezydent chciałaby, żebyśmy poszukali tych pieniędzy.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Budżet jest jawny i wiemy o tym, które wydatki są sztywne.  Andrzej Matusiak - Radny RM To jest w bardzo dziwny sposób napisane. Chcecie, to sobie znajdźcie pieniądze, tak to odbieramy.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja tutaj panie Przewodniczący nie będę się odnosił, bo nie znam do końca osnowy, ale wiem, że ilość środków też jest skończona. Myślę, że dobrym momentem będzie dyskusja jak zobaczymy jakie były plany remontowe, jakie plany w zakresie utrzymania, płacowe, bo tu jest wiele elementów. Każda komisja zgłasza ważne rzeczy. Tylko jakbyśmy to zestawili tak na sztywno te wszystkie rzeczy to ten budżet jest razy dwa lub trzy.  
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Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Prezydencie byliśmy tam z Komisją. Mało miejsca, tam jest jedno pomieszczenie, a teren mamy swój, bo to jest miejski teren. Ile Biblioteka ma lat, tyle co miasto Jastrzębie-Zdrój?   Zofia Florek – Dyrektor MOSiR   W przyszłym roku obchodzą 70-lecie.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Zobaczymy, jedna biblioteka, która była w najgorszym stanie na Przyjaźni,         w barakach, teraz jest remontowana. Trzeba będzie robić, zestawić sobie potrzeby, co będzie najpilniejsze.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Najprostsze napisać Komisja znajdzie źródło finansowania.   Ad.4  Spotkanie z LKS ,,Żar-Szeroka”.   Andrzej Matusiak - Radny RM Zaprosiliśmy pana w takiej sprawie, że wiadomo, że były podstawy dotyczące tych budynków, jak wygląda faktycznie stan tych budynków na dzień dzisiejszy.   Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Na dzień dzisiejszy stan jest taki, że żeby dostać chwilę spokoju, czasu złożyliśmy do sądu wniosek o zasiedzenie tego terenu. Sprawa jest teraz złożona w sądzie i czekamy. To nam wstrzymało jakby decyzję o rozbiórce przez Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Tam zaskarżyliśmy tą decyzję. Tam są niewyjaśnione niektóre sprawy spadkowe. I to jest teraz w takim martwym punkcie. Jest to w sądzie i jest chwila spokoju, ale my nie widzimy rozwiązania co tam zrobić, bo tak jak mówię ten jeden współwłaściciel się nie zgadza. I coraz bardziej dochodzimy do wniosku, że jedynym wyjściem, byłoby przejęcie terenu, czyli tych dwóch działek, które mamy razem z klubem bejsbolowym przez Urząd Miasta i postawienie baraków.  Andrzej Matusiak - Radny RM Żeby miasto te grunty przejęło.    Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Miasto podejrzewam, że nie może postawić baraków, na nieswoim terenie. 
Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Tam był problem w pierwszym momencie z kwestią płatności za teren, to jest temat załatwiony i jest to na zasadzie nieodpłatnego korzystania, tutaj też był poważny problem. Z ANR-em ja rozmawiałem osobiście, tam jest funkcja sportowa i oni mogą skorzystać z ustawowego uprawnienia, że nieodpłatnie przekazać. Tam jest problem tego typu, że jest współwłasność łączna i jest jeden pan, który jest mocno zdegustowany tym, że kiedyś tam przez jego działkę była przeprowadzona droga, że to nie miało nic wspólnego, żeby był dojazd do boiska 
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i to się toczy. I teraz taka była opcja, że demontaż, bo ciężko jest wejść              i przejmować obiekt, który nie ma uregulowanego statusu prawnego, znajduje się na terenie nie naszym nawet, nikt nie włada. To włada wspólnota i żeby nawet rozbiórkę zrobić, to musi być zgoda tych pozostałych współwłaścicieli. Było powiedziane, że ewentualnie był rozważany demontaż w ramach klubu, że klub jakoś to zdemontuje. Jak wybudował, niech rozbierze i w to miejsce będzie taki system kontenerowy, ale w momencie, kiedy już tego nie będzie coś takiego jak jest na Ruptawie. W tym momencie to byłoby załatwione.    
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Nie da się z właścicielem w żaden sposób rozmawiać? 
Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Rozmawialiśmy, nikogo się nie zmusi do niczego, a tym bardziej powiem tak        z punktu widzenia właściciela terenu, który do niczego się nie przyda, bo ma funkcję sportową. Był taki okres, że te własności były w miarę stabilne                 i pozostałe osoby wyrażały wolę, żeby to zrobić, ale nie było chęci.   Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Sytuacja prawna jest nadal niewyjaśniona.  Jeżeli byłaby potrzebna decyzja        o rozbiórce lub sama rozbiórka, to my musielibyśmy mieć gdzieś zapewniony byt, na ten czas kiedy nie będzie tej szatni, bo gdzie my mamy wtedy grać. Musimy mieć szatnię do rozgrywek.     Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Naprawdę tu co było możliwe zostało zrobione, bo przedtem były pobierane opłaty i była bariera, że klub musi płacić. W tej chwili nie płaci.  Andrzej Matusiak - Radny RM Może przybliżyłby pan Komisji ile Państwo macie sekcji jeżeli chodzi o seniorów, juniorów.  Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Aktualnie jest drużyna seniorów, która gra w klasie B. Awansowaliśmy w tym roku w średniej lidze, poza tym są trzy grupy młodzieżowe, jest tam rocznik grający 2001, to jest około 20 osób i są roczniki 2007, 2008 to jest około 30 dzieci. I oni odnoszą swoje sukcesy na podwórkach. Jest naprawdę zaangażowanie. Jest dużo tych dzieci.           
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Wiem, bo byłem, jest to jedyna ich rozrywka oprócz komputera. Musimy zrobić wszystko jako miasto, żeby to zostało uregulowane.   Andrzej Matusiak - Radny RM To faktycznie jest taki teren, że my powinniśmy o to zadbać.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Panie Przewodniczący na pewno to będzie zadbane, bo tak jak mówię wcześniej była opłata pobierana. Jedna z osób doprowadziła do tego, że nie pytając się wybudowała to co wybudowała i teraz mamy wszyscy przez nieodpowiedzialność tych ludzi i teraz co z tym fantem zrobić.     
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Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” My nie skupiamy się na tym. Głównie walczymy o to, żeby mieć ,,święty spokój" z tą szatnią. Naprawdę tam jest działających tyle osób ile jest i staje się to coraz bardziej uciążliwe i ciężkie i są już momenty zwątpienia.   
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Z tego co słyszę od pana Prezydenta, że jak będzie tak dalej, przyjdzie rozbiórka to dostaniecie kontenery.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ktoś to też budował, nie patrząc jakie są granice.  Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Nie ulega wątpliwości, to jest ewidentnie nasza wina, byłego zarządu i taka jest prawda.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Taka jest prawda. Jeżeli później do tego dojdzie, że ten budynek, nie będzie go już fizycznie, to z pewnością będziemy wszystko robić, żeby te kontenery były. Tak samo jak się stało na obiektach Granicy Ruptawa, tak samo tutaj nie zostawimy was. Udało się doprowadzić do tego, że pomimo tych zaległości, było udostępnienie tego terenu bez opłaty.  Andrzej Matusiak - Radny RM Proszę mi powiedzieć, to musiałyby być dwa kontenery. Jaki jest koszt takiego kontenera?    Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Nie wiem.  Andrzej Matusiak - Radny RM Musiałyby być dwa, bo są dwie szatnie.    Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Co najmniej dwa kontenery. Jest szatnia gości i gospodarzy.    Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Plus zaplecze techniczne.    Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Jakieś zaplecze musi być.  Andrzej Matusiak - Radny RM Trzy kontenery.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Taki kontener szatniowo – socjalny w zależności od wyposażenia kosztuje        30 tysięcy złotych.    
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Andrzej Matusiak - Radny RM Dobrze też jest jak klub ma swoją siedzibę i w tej siedzibie ma swoje dokumenty, a nie ma pochowane po domu. To też jest podstawa do tego co mówiliśmy, żeby każdy klub miał swoją siedzibę, by mógł trzymać swoje dokumenty. 
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Prezesie jak coś się będzie działo, proszę dzwonić.  Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Tylko mi chodzi o ten okres jak zdecydujemy się na tą rozbiórkę. Nie wiem jaki to będzie okres jak zburzymy tę szatnię i te kontenery się pojawią. Trzeba te działki przejąć nie wiem ile to będzie trwało i w tym międzyczasie my musimy gdzieś grać. Nie wiem czy byłoby boisko MOSIR-u jakieś dostępne.    Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR O którym boisku pan Prezes mówi?  Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Nie wiem, gdzie byśmy mogli wtedy grać.   Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Są dwa boiska  odebrane do rozgrywek dobrze pan wie. Główna płyta stadionu miejskiego i boisko na Kościelnej. Sztuczna trawa jest odebrana, tylko na rozgrywki młodzieżowe, aczkolwiek awaryjnie zostało załatwione w przypadku zlanych boisk na potrzeby Zrywu Bzie czy Granicy Ruptawa. Akurat wy nie korzystaliście, ale powiedzmy sobie szczerze, jedna płyta na Kościelnej tego nie wytrzyma przy tylu ilości zespołów które są. Alternatywą np. byłaby Ruptawa.  Ruptawie miasto pomogło ileś lat temu na większa skalę, nie wypominając Bziu tak samo. Z drugiej strony wydaje mi się, że można starać się o prolongatę, przecież podobnie było w innych przypadkach. Ja już tutaj pomijam nasze kwestie związane z PZPN, ale z naszego podokręgu będzie przecież można napisać pismo, że jest budynek dopóki tych kontenerów nie będzie. Kontenery, kwestia zamówienia według mojej wiedzy to jest dwa miesiące od momentu złożenia zamówienia na etapie realizacji czyli montażu.  Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Przy drużynie seniorów ja sobie to wyobrażam, że jedziemy, ale tam w jednej rundzie młodzi grają non stop.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Tak, ale tutaj niech pan weźmie pod uwagę, że młodzi grają w ramach rozgrywek Żaku na podokręgu i w związku z tym, że nie chcieliście korzystać z Orlików        w centrum miasta tylko chcieliście grać u siebie dostaliście od nas bramki piątki, więc jeśli będzie taka konieczność, ewentualnie te grafiki na tych orlikach się przestawi na wiosnę i ewentualnie zagracie. Natomiast gorzej będzie z pierwszym zespołem, najwyższego rocznika juniorów, bo tutaj będzie problem ich skomponować. To wszystko też będzie zależało od tego jaki będzie scenariusz w przypadku rozgrywek grup młodzieżowych GKS-u trudno w tej chwili jednoznacznie zdefiniować. Ja nie mówię, że to jest nie możliwe.   
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Andrzej Matusiak - Radny RM Ale to jest tego typu problem, że proszę Państwa zobaczcie jest Szeroka, większość dzieci po prostu tam dochodzi i teraz jeżeli im przyszłaby taka sytuacja, musicie Państwo wiedzieć, że tam ci rodzice nie będą się tym interesować i automatycznie dzieci w ogóle przestaną grać. Musimy robić wszystko, żeby tam akurat grali i dlatego trzeba się przygotować na tej zasadzie, że jak przyjdzie moment, że trzeba rozbierać, trzeba być przygotowanym na to, żeby te kontenery były, jak nie, to ten Klub zniknie i ta młodzież nie będzie miała gdzie trenować. Część młodzieży będzie stać, żeby jechać do centrum do miasta darmowym biletem, ale z tym darmowym biletem musi jechać jakiś rodzić, czyli rodzic będzie musiał też zapłacić za ten bilet.     Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Nie, bo to już takie dzieci, które samodzielnie mogą jechać.      Andrzej Matusiak - Radny RM To jest inna sytuacja, jak ktoś powie, że jedzie na trening, to też nie wiem, jaka jest potem odpowiedzialność ze strony klubu jakby się coś stało. To bywa rożnie, przecież takiego dziecka, to ja nie wiem czy można samego puścić. Dlatego trzeba się przygotować na to, że jeżeli dojdzie do takiej sytuacji, że trzeba ten budynek rozbierać, to już powinniśmy być przygotowani z tymi kontenerami. Albo już nie czekać na decyzję tylko to przygotować    Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Nie wiem czy jest możliwość, żeby miasto przejęło z tym budynkiem, bo ja czuję, że to się może wiązać z jakimś czasem.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Wie pan jak to wygląda, ktoś nawarzył piwa, a teraz kto ma to wypić. I tak wypiliśmy. Tak jak mówię, jest dużo dobrej woli, ale to też nie możemy komuś dać, żeby ktoś potem odpowiedzialność karną za to ponosił.  Andrzej Matusiak - Radny RM Wie pan, ale my teraz zostawiamy działaczy na odpowiedzialność karną, tak?   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Czy pan Przewodniczący jest winny, czy ja, czy pan Prezes? Nie, tylko wiemy      o tym, że później dobre chęci władz czasami kończą się źle dla tych. Później mieliśmy tak, że człowiek uczciwy, był później targany w rożne nieprzyjemnie miejsca.  Andrzej Matusiak - Radny RM Jak jest decyzja, to jest sprawa sądu, tak?  Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Jest złożony wniosek o zasiedzenie tego terenu.   Andrzej Matusiak - Radny RM Jeżeli przyjdzie decyzja ostateczna, że trzeba to rozburzyć.   
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Sławomir Kasprzak – Prezes LKS ,,Żar-Szeroka” Na razie nie było żadnej rozprawy, są papierkowe rzeczy. Kłócenie się o to czy mamy płacić za koszty czy nie.   Andrzej Matusiak - Radny RM W tym przypadku faktycznie trzeba się przygotować na to, że ten budynek będzie wyburzony i mieć wtedy przygotowaną możliwość zakupu kontenerów.  Niestety jak nie, to klub przestaje istnieć ze szkodą oczywiście dla tamtego środowiska ze względu na  młodzież. Proszę państwa to jest centrum, natomiast tu jest dzielnica Szeroka, jednak jest oddalona i to jest na pewno bardzo duży problem, żeby te dzieci automatycznie pozbawić możliwości grania w piłkę nożną.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja myślę, że na razie jeszcze zobaczymy. Przecież na bieżąco ten kontakt telefoniczny Prezes ma do mnie, do pani Prezydent. Myślę, że nikogo się ,,na lodzie” nie zostawia i zobaczymy co się będzie działo.   Andrzej Matusiak - Radny RM Jak wygląda w tej chwili boisko na Przyjaźni, jak jest w tej chwili wykorzystywane to boisko od Glika?    Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR Grup zorganizowanych nie ma, bo nie ma tam zaplecza, nikt nie chce, ale normalnie grają cały czas.  Andrzej Matusiak - Radny RM Czyli jest wykorzystane przez to osiedle. Ale to nie jest boisko pilnowane przez MOSIR ?  Zofia Florek – Dyrektor MOSiR Jest jakby nam przekazane, kwestie konserwacji, przeglądów, to jak najbardziej my od tego jesteśmy. Natomiast fizycznie nie ma tam jakiegoś pracownika. Jest kontakt z Przewodniczącą Zarządu Osiedla. Jak coś się dzieje, coś trzeba organizować, to nie ma problemów. Tam tylko były sygnały od mieszkańców, że światło za bardzo świeci po oczach, po oknach, że za długo też tam dzieci grają.  Michał Szelong – Zastępca Dyrektora MOSiR To wszędzie jest ten problem, ostatnio też z Bogoczowca były skargi, telefony. Jedni Państwo chcą, żeby o 9.00 nie świeciło, a ci co grają znowu żeby świeciło do 9.30, bo oni wcześniej z pracy nie kończą.     
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Dzieci już urosły, wyszły z domu i zapomnieli jak ich dzieci grają. Panie Prezesie jest pan w kontakcie z Komisją, z Prezydentem, jakby coś się działo proszę dzwonić. Dziękujemy.         
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Ad.5   Spotkanie z przedstawicielami nagrodzonych z dziedziny kultury za 2016 rok.   
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Proszę powiedzieć co słychać u Państwa, co się dzieje, jakie plany na przyszłość.  Olga Jędrusiak – Zastępca Prezesa Stowarzyszenia ,,Chór miejski” Jeżeli chodzi o Stowarzyszenia ,,Chór miejski” to do końca roku mamy zaplanowane działania. Jesteśmy po koncercie maryjnym, który odbył się           w poniedziałek, w Moszczenicy. Posiłkujemy się finansowaniem ze strony Urzędu Miasta. Przygotowujemy, planujemy nasze koncerty. Ten koncert maryjny, który odbył w poniedziałek był właśnie zaplanowany w ramach projektu. W ramach projektu jest jeszcze uświetnienie Mszy Świętej z okazji 11 listopada oraz koncert. Teraz będziemy się do tego przygotowywać i dodatkowo jeszcze przy współudziale MOK-u będziemy organizować jeszcze koncert kolęd i pastorałek     w kinie Centrum, mamy już tam wyznaczoną datę. Mieliśmy taki plan, taką koncepcję, żeby zrobić coś wspólnie z młodzieżą, żeby dotrzeć z tą pieśnią chóralną do tych młodszych odbiorców, więc postanowiliśmy zrobić taki koncert przy współudziale młodzieży jastrzębskiej. Zaprosiliśmy dwóch solistów i kwartet i to jest na grudzień zaplanowane. Na następny rok, to pewnie będziemy się zastanawiać w momencie kiedy będziemy pisać kolejny projekt. Jeżeli chodzi       o miejsce ćwiczeń, to mamy tradycyjnie, przy Parafii Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła. Dziękujemy za podesty, za praktykable, które teraz nam się przydadzą dlatego, że 11 listopada będziemy mieć koncert w Boryni i tam wykorzystamy podesty, jak również w kinie Centrum będziemy chcieli z nich korzystać. Przydały się ponieważ Chór Miejski uświetnia comiesięczne msze święte, które są organizowane w intencji Ojczyzny, więc praktykable są rozstawione na stałe w kościele, natomiast mamy tutaj pomoc ze strony MOSIR-u, że są przewożone jak jest potrzeba w inne miejsce.      
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A wyjazdy na przyszły rok?  Olga Jędrusiak – Zastępca Prezesa Stowarzyszenia ,,Chór miejski” My raczej takich wyjazdowych koncertów nie mamy, aczkolwiek może byśmy coś zaplanowali na ten kolejny rok. Jak już będziemy mieli opracowaną pewną partię pieśni kolędowych to może jakiś festiwal, czy przesłuchanie zaplanujemy            w  następnym roku.    
Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Komisja jest szczęśliwa, że te podesty wam się przydały, pani Dyrektor też za tym była, wszyscy jednogłośnie, Prezydent też.   Andrzej Matusiak – Rady RM Proszę Państwa, mamy dla Państwa ważną informację, którą podamy                później.      
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Stanisław Krypczyk – Prezes Parafialnej Orkiestry Dętej NSPJ Jako Parafialna Orkiestra Dęta Najświętszego Serca Pana Jezusa jesteśmy         w sumie grupą parafialną, nie jesteśmy żadnym stowarzyszeniem. Działamy przy parafii, jako grupa parafialna. W tej chwili rozpoczynamy kolejny sezon grania. Gramy od października do czerwca, dlatego, że jest u nas dużo dzieci i młodzieży i oni potem mają wakacje. Grupy parafialne w sumie tak działają, że zaczynają sezon po wakacjach i kończą przed wakacjami, tym bardziej, że chcemy, żeby te dzieci przez wakacje wypoczęły, chociaż jak jest jakieś granie, to jesteśmy         w stanie ten skład mieć bez żadnych problemów. Już teraz rozpoczynamy sezon, od jutra tak oficjalnie będziemy zaczynać próby. W styczniu zawsze dajemy noworoczne koncerty kolęd po parafiach w Jastrzębiu i w okolicy. W tej chwili przygotowujemy się do tych koncertów, chcemy aby każdego roku te koncerty były trochę inne. Udało nam się takie koncerty przygotować, wraz z wokalistką. Gramy rożnego rodzaju kolędy, staramy się urozmaicać. Chcielibyśmy               w przyszłym roku pojechać na festiwal. Byliśmy do tej pory przez cały nasz okres działalności, dwa razy na festiwalach. Był to Festiwal z okazji 5-lecie działalności Orkiestry, chcieliśmy się sprawdzić dla szerszej publiczności. Udało nam się zagrać na Festiwalu w Tworkowie, gdzie zdobyliśmy pierwsze miejsce, potem pojechaliśmy za dwa miesiące na festiwal do Niemiec, gdzie także udało się nam zająć pierwsze miejsce. Trochę podbudowało to orkiestrę, dlatego, że skupia ludzi, którzy lubią grać muzykę, ale też nam się to podoba. Jak mamy dla kogo grać, to też jest taki zastrzyk energii, szczególnie dla młodych ludzi. Jedyny problem jaki mamy to taki, że u nas jest co roku rotacja. Dużo młodzieży wyjeżdża na studia. Teraz zdarzyło się tak, że naprawdę dużo pojechało na studia i na ich miejsce musimy znaleźć jakiś młodych muzyków. Co roku jacyś młodzi dochodzą i te pierwsze dwa, trzy miesiące za nim się rozegramy na początek tego sezonu to jest właśnie to dopracowanie, dogranie się z tymi młodymi muzykami. Są gotowi na taką akcję po Kościołach Jastrzębskich, ponieważ u nas jest cześć ludzi w Orkiestrze spoza Jastrzębia, dojeżdżają ludzie np. ze Strumienia. My chcielibyśmy, żeby ludzie z Jastrzębia identyfikowali się     z tym Jastrzębiem, czy też z Parafią ze Zdroju, jesteśmy w końcu Parafialną Orkiestrą Dętą Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jastrzębiu – Zdroju. Nie mamy wielkich planów na przyszłość,  po prostu plany układa życie w zależności od tego jaki mamy skład, żeby jechać gdzieś jakiś koncert to musimy mieć skład porządny, bo to nie pojedzie 15 ludzi. U nas ten skład stały to jest 15 ludzi, a te drugie 15 osób zmienia się co roku, młodzi gdzieś wyjeżdżają. Na całe szczęście mamy w Jastrzębiu Szkołę Muzyczną,  część z tych uczniów też przychodzi do nas zagrać. Niektórzy chodzą na prywatne korepetycje z grania, a ci mogą         z nami pograć. Na razie patrzymy optymistycznie w przyszłość. Jest jeszcze jedna sprawa, myślimy nad tym żeby się przeistoczyć w stowarzyszenie, żeby po prostu nam się lepiej działało. Na pewno nawet jeśli będziemy stowarzyszeniem, to dalej będziemy Parafialną Orkiestrą, niczego to nie zmieni.                Andrzej Matusiak – Radny RM Wy macie statut jako Stowarzyszenie?  Olga Jędrusiak – Zastępca Prezesa Stowarzyszenia ,,Chór miejski” Tak mamy.    Andrzej Matusiak – Radny RM A gdzie Państwo ćwiczycie teraz?  
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Stanisław Krypczyk – Prezes Parafialnej Orkiestry Dętej NSPJ W tej chwili ćwiczymy w salce parafialnej. Jest to też problem, bo przy malej ilości składu ta salka nie jest zbyt dobra. Jest gorzej jak przygotowywaliśmy się do tych wyjazdów na koncerty, gdzie ten skład był 30 osób, a nawet więcej. Ten dyrygent musi dobrze słyszeć co ludzie grają. W takiej malej salce to zagłusza. Mamy takiego dyrygenta, że naprawdę ma dobry słuch, pan Joachim Paczyński. Nie mógł tu dzisiaj być, gdyż ma zajęcia w szkole. Jakoś sobie radzimy, być może jak zostaniemy stowarzyszeniem, to uda nam się pozyskać inną, większą salę, żeby przeprowadzać próby.        Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Prezydencie jak przejmiemy budynki.   Andrzej Matusiak – Radny RM Po Kopalni Jastrzębie.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu To mogą grać i nikt ich nie wygoni.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja myślę, że szybciej na Moszczenicy będą wyremontowane takie miejsca. Tam bardziej pod kątem gospodarczym.  Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa dobra informacja jest taka, że powstanie Sala Koncertowa przy Szkole Muzycznej. Dla Państwa myślę, mam nadzieję, że da możliwość, żebyście mogli Państwo kiedyś swoje koncerty przedstawić. Druga sprawa jest taka, że dołożyliśmy już 300 tysięcy złotych na konkursy w dziedzinie kultury. Widzicie Państwo, że warto być stowarzyszeniem, bo można po te środki sięgać. Było    50, a teraz jest 350 tysięcy złotych?     Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Tak. 350 tysięcy złotych.  Andrzej Matusiak – Radny RM Zaakceptowane tutaj było przez wszystkich. Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Ja to rozumiem, tylko teraz jeszcze czy w budżecie będą pieniądze. Ja jestem za.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Myślę, że jeżeli nie mają stowarzyszenia, a zajmują I miejsce, to po co im stowarzyszenie.   Andrzej Matusiak – Radny RM Państwo przedstawcie proszę na co przeznaczyliście nagrody. W większości robi się tak, że jak dostaje się nagrody, to robi się to co jest w danym momencie potrzebne.   Stanisław Krypczyk – Prezes Parafialnej Orkiestry Dętej NSPJ Nasza Orkiestra przeznaczyła nagrodę na nowy zestaw perkusyjny plus do tego jeszcze starczyło na zakup tamburynu. Dokładnie jutro nasz perkusista pierwszy 
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raz będzie w tym zespole. Nie jest duży profesjonalny zestaw, ale na pewno da sobie z nim radę. Stary zestaw jest już troszeczkę wysłużony. Tych perkusistów mamy w tej chwili czterech. Cieszymy się, że mogliśmy kupić nowy zestaw. Myślę, że te koncerty noworoczne, to już będą grane na tym zestawie.  Andrzej Matusiak – Radny RM W Jastrzębiu odbywały się koncerty młodzieżowych orkiestr dętych.    Stanisław Krypczyk – Prezes Parafialnej Orkiestry Dętej NSPJ Jastrzębie na dzień dzisiejszy ma dużo orkiestr, bo są stowarzyszenia przykopalniane. Trzeba pamiętać o tym, że w stowarzyszeniach grają sami starsi ludzi i te stowarzyszenia za chwilę też zaczną zanikać. Nie będzie miał kto grać.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Widać po składach, co drugi nie chce grać.  Stanisław Krypczyk – Prezes Parafialnej Orkiestry Dętej NSPJ A młodzi nie przychodzą, jedynie to grają w naszej orkiestrze, albo w szkole górniczej. W szkole muzycznej jest orkiestra młodzieżowa, to są orkiestry gdzie grają młodzi ludzie.  Członkini Parafialnej Orkiestry Dętej NSPJ Na chwilę obecną podczas nieobecności pana Dyrektora próby są prowadzone albo przez córkę pana Dyrektora, panią Aldonę albo przez pana Marcina, jest to jeden z nauczycieli. Jak nie ma pana Dyrektora, to jest ta sama próba, ale           z innym dyrygentem, odbywają się normalnie próby, są też zajęcia sekcyjnie,  gdzie też nie przychodzi cała grupa tylko część, żeby bardziej poćwiczyć.    Andrzej Matusiak – Radny RM A Chór Miejski co zrobił z nagrodą?   Olga Jędrusiak – Zastępca Prezesa Stowarzyszenia ,,Chór miejski” Jaką? Nie, my nie braliśmy udziału w przesłuchaniach, na jakiś festiwalach. To pani Wiesława dostała.  Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki W tym roku mieliśmy dwie indywidualne nagrody – pan Joachim Paczyński i pani Wiesława Kmita oraz Chór Belcanto i Orkiestra przy Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa. W przypadku nagród indywidualnych, są to nagrody pieniężne, natomiast w przypadku zespołów są to nagrody rzeczowe. Tutaj jak pan Krypczyk mówi przeznaczyli na sprzęt, natomiast Chór Belcanto przeznaczył na stroje.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Jeżeli macie Państwo do nas pytania to jest okazja, bo jest pan Prezydent, pani Naczelnik.      
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Stanisław Krypczyk – Prezes Parafialnej Orkiestry Dętej NSPJ Zapraszamy wszystkich na nasze koncerty, które rozpoczniemy już w styczniu. Będzie koncert Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Korowód Trzech Króli.   Andrzej Matusiak – Radny RM Dziękujemy bardzo.    
Ad. 7 
Wolne głosy i wnioski. 
Nie zgłoszono.  
 
Ad. 8 
Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.     Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb  


